Se otorgó subsidio según Decreto No 1229 de 2006,

mediante el cual se dicta el Reglamento del FONDO DEPARTAMENTAL DE

CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN

PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO, “GILBERTO ECHEVERRI

MEJÍA” por valor de Un millón trescientos cuarenta y seis mil sesenta y cinco pesos

M/L ($1.346.065) quedando como saldo de capital un valor de Cuatro millones

treinta y ocho mil ciento noventa y cuatro pesos M/L ($4.038.194).

Que como deudora solidaria de la obligación firmó la señora BLANCA INES PARRA

BARRIENTOS identificada con cédula No 21.632.571, con domicilio en la Calle 54

# 63 A - 81 del municipio de Carolina del Principe, teléfonos 3207467946-8634259-

en calidad de aval.

[...]

Que el obligado, la señora DURLEY ALEJANDRA MARTINEZ PARRA identificada

con cédula 1.037.524.062, incumplió el crédito a partir del 01 de enero de 2019, sin

reportar ningún pago a la obligación.

Que a la fecha de elaboración de la presente resolución, el crédito tiene una mora

mayor a 2.000 días, con un saldo de Un millón quinientos cincuenta y cuatro mil
ochocientos treinta y ocho pesos M/L ($1.554.838) más los intereses corrientes por

valor de doscientos noventa y dos mil doscientos setenta y un pesos M/L ($292.271)

y más los intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora hasta la

cancelación de la deuda.

Que en consecuencia,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,

“GILBERTO ECHEVERRl MEJÍA” a la señora DURLEY ALEJANDRA MARTINEZ

PARRA identificada con cédula 1.037.524.062, a partir del 01 de julio de 2020, por
valor de Un millón quinientos cincuenta y cuatro mil ochocientos treinta y ocho pesos

M/L ($1.554.838) más los intereses corrientes por valor de doscientos noventa y dos

mil doscientos setenta y un pesos M/L ($292.271) y más los intereses generados

desde la fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación.

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,

[...]

BARRIENTOS identificada con cédula No 21.632.571, en su calidad de deudora

solidaria, a partir del 01 de julio de 2020, por valor de Un millón quinientos cincuenta

y cuatro mil ochocientos treinta y ocho pesos M/L ($1.554.838) más los intereses

corrientes por valor de doscientos noventa y dos mil doscientos setenta y un pesos

M/L ($292.271) y más los intereses generados desde la fecha en que incurrió en
mora hasta la cancelación

ARTÍCULO TERCERO: Notificar a la deudora DURLEY ALEJANDRA MARTINEZ

PARRA identificada con cédula 1.037.524.062, y a la deudora solidaria BLANCA

INES PARRA BARRIENTOS identificada con cédula No 21.632.571, en los términos